10

50

56

60

64

74

94

Vorwort
I. AUFSATZE

Gestaltendes Handwerk und freie Kunst als
Lebensaufgabe.

Wilhelm, Michael und Christoph Winkelmann
(1927-2017)

MICHAEL WINKELMANN

Freie Werke Wilhelm Winkelmann

Freie Werke Michael Winkelmann

Freie Werke Christoph Winkelmann
Altarraumgestaltungen der Gebriider Winkelmann
im Zeichen des Zweiten Vatikanums

CHRISTOPH STIEGEMANN

Getriebenes Metall. Eine vergessene Technik
HARTMUT KROHM

Die Technik des Grubenschmelz.
Email im gestaltenden Handwerk
MICHAEL WINKELMANN

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1160504431
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Il. AUSGEWAHLTE HAUPTWERKE

1. Chorraumgestaltung: Ensembles und Neugestaltungen
2. Einzelobjekte in Sakralrdumen
Altére
Sakramentsh&user und Tabernakel
Kreuze
Tauforte
Reliefs und Skulpturen
Portale und Tirgitter
3. Geréte
Vasa sacra
Vasa non sacra
Insignien
Auszeichnung und Anspruch
REINHARD KARDINAL MARX
Reliquiare
4. Werke im 6ffentlichen Raum
Grabdenkmaler und Gedenkstatten
Turmschmuck und Dachbekrénungen
Kunst im &ffentlichen Raum

5. Nachschépfungen

I1l. VOLLSTANDIGE WERKLISTE
HANS-ULRICH HILLERMANN

Anhang
Tabellarische Lebenslaufe
Dank an Handwerksmeister, Mitarbeiter und Helfer
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